
 

 Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

DIČ CZ00063631 

Adresa sídla Náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Mgr. Renáta Zajíčková, starostka 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5 

Druh zakázky Veřejná zakázka na služby 

Profil zadavatele https://zakazky.praha5.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 29. 11. 2019 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), na dotazy reaguje tak, že všem potenciálním dodavatelům poskytuje 

požadované vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

Prosíme o jednoznačné stanovení limitu pojistného plnění pro pojistné nebezpečí „Vodné a stočné“ – 

v bodě 1.5. je uveden limit 100 000,- Kč, v bodě 1.3., Ujednání – živelní pojištění, bod 22) je uveden 

limit plnění 50 000,- Kč. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel uvádí, že správná hodnota limitu pojistného plnění pro pojistné nebezpečí „Vodné a stočné“ 

je ve výši 100 000 Kč. 

Dotaz č. 2: 

Prosíme o doplnění ujednání v kapitole 5. Pojištění elektroniky, bod 5.4. (druhá odrážka není 

dokončena). 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel doplňuje chybějící část druhé odrážky bodu 5.4. Přílohy zadávací dokumentace č. 3 – 

Požadovaný rozsah pojištění a pro úplnost uvádí celé znění této odrážky: 

- pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního 

prostředku (jako např. vozidla). Předpokladem pro výplatu pojistného plnění v případě odcizení 

https://zakazky.praha5.cz/


 
 

 Stránka 2 z 2 

věcí z vozidla je skutečnost, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno 

na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v zavazadlovém 

prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. Místem pojištění 

pro mobilní elektroniku je území ČR. Toto odchylné ujednání se sjednává se spoluúčastí  

5 000 Kč. 

Aktualizovaná Příloha č. 3 zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 3: 

Jedním z doplňkových pojištění v rámci pojištění odpovědnosti za újmu je také tzv. čistá finanční škoda. 

V rozsahu požadovaného krytí je uvedeno, že toto pojistné nebezpečí má být ujednáno v rozsahu 

doložky DOP001. Prosíme o informaci, zda můžeme použít vlastní doložku pro čisté finanční škody, 

popř. prosíme o zaslání doložky DOP001.  

Odpověď 3: 

Zadavatel uvádí, že každý z pojistitelů může využít vlastní doložku pro čisté finanční škody. 

Dotaz č. 4: 

Prosíme o informaci, zda bude pojištění zprostředkováno pojišťovacím makléřem nebo nikoliv. 

Odpověď č. 4: 

Pojištění bude zprostředkováno pojišťovacím makléřem RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 874/8, 

Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 483 91 301. 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadavatel uvádí, že se nejedná o změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek 

ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel však rozhodl o prodloužení lhůty k podání nabídek, a to do 19. 12. 2019 10:00. 

 

Přílohy: Příloha zadávací dokumentace č. 3 – Požadovaný rozsah pojištění 

 

V Praze dne 4. 12. 2019 

 

 

 

_____________________________________________ 

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

na základě plné moci  


		2019-12-04T12:40:49+0100
	Bc. Kateřina Gerychová




